ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2020 г. № 54
г. МАХАЧКАЛА

О создании государственного казенного

учреждения Республики Дагестан

«Центр организации дорожного движения»

путем изменения тина государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан

«Центр организации дорожного движения»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Создать государственное казенное учреждение Республики

Дагестан «Центр организации дорожного движения» (далее - ГКУ РД

«ЦОДД») путем изменения типа существующего государственного

бюджетного учреждения Республики Дагестан «Центр организации

дорожного движения».

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГКУ РД «ЦОДД»

осуществляются Министерством транспорта и дорожного хозяйства

Республики Дагестан;

основные цели деятельности ГКУ РД «ЦОДД» остаются без

изменения;

предельная штатная численность работников ГКУ РД «ЦОДД»

составляет 50 единиц.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию ГКУ РД «ЦОДД»

согласно приложению.

4. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О

подведомственности государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2005, № 6, ст. 454 (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2018, 6 июня, № 0500201806060024; 2019, 31 мая,

№ 0500201905310001), заменив в подразделе «Учреждения» раздела

«Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан»

позицию:

«ГБУ РД «Центр организации

дорожного движения»

позициеи следующего содержания:

«ГКУ РД «Центр организации

дорожного движения»

г. Махачкала»

г. Махачкала».

НО исполняющий обязанности

|^дседателя Правительства
Республики Дагестан А. Карибов

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 25 марта 2020 i-. № 54

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданию государственного казенного учреждения

Республики Дагестан «Центр организации дорожного движения»

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственные за

реализацию

мероприятия

Сроки выполнения

мероприятия

1 2 3 4

1. Разработка, утверждение и

государственная регистрация

новой редакции устава

государственного казенного

учреждения Республики

Дагестан «Центр организации

дорожного движения»

(далее-ГКУ РД «ЦОДД»)

2. Внесение изменений в

трудовой договор с

руководителем

государственногобюджетного

учреждения Республики

Дагестан «Центр организации

дорожногодвижения»

3. Представление в

Министерство по земельным и

имущественным отношениям

Республики Дагестан

необходимых документов для

внесения изменений в реестр

государственного имущества

Республики Дагестан

4. Составление и утверждение

бюджетной сметы ГКУ РД

«ЦОДД»

Министерство

транспорта и

дорожного хозяйства

Республики Дагестан,

ГКУ РД «ЦОДД»

Министерство

транспорта и

дорожного хозяйства

Республики Дагестан,

руководитель

ГКУ РД «ЦОДД»

Министерство

транспорта и

дорожного хозяйства

Республики Дагестан,

руководитель

ГКУ РД «ЦОДД»

Министерство

транспорта и

дорожного хозяйства

Республики Дагестан

в течение месяца

со дня вступления

в силу

нормативного

правового акта о

создании ГКУ РД

«ЦОДД»

в течение месяца

со дня

государственной

регистрации устава

учреждения

в течение месяца

со дня

государственной

регистрации устава

учреждения

в течение месяца

со дня вступления

в силу

нормативного

правового акта о

создании ГКУ РД

«ЦОДД»